[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1280/2018

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, a possibilidade de construção de um sarjetão na Rua Amarela (06654-795) esquina com a Rua Violeta (06654-806), onde se abriu vários buracos, devido ao fluxo de veículos do Corredor Oeste.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, a possibilidade de construção de um sarjetão na Rua Amarela (06654-795) esquina com a Rua Violeta (06654-806), onde se abriu vários buracos, devido ao fluxo de veículos do Corredor Oeste.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Com a construção do Corredor Oeste, a maioria dos veículos, inclusive caminhões e ônibus, acessam o Bairro Itaparica pela Rua Violeta, e na esquina com a Rua Amarela, seguem seu destino.

Isto fez com que vários buracos surgissem no local, ocasionando acúmulo de água das chuvas, e dificuldades para os motoristas trafegarem pelo lugar.

Diante do exposto, indico a construção de um sarjetão para que assim o problema possa ser solucionado.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de setembro de 2018.

_________________